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ANATOMIC FORMSTØBT SÆDE 
- Et sæde fuld af muligheder

Tanken er, og har altid været, at skabe siddesystemer, som hjælper borgere med svære 
siddestillingsproblemer. Forskellen fra tidligere er, at produktionsmulighederne nu er blevet endnu 
bedre.

Hvorfor et Anatomisk formstøbt sæde?
For at kunne positionere og korrigere en krop, som har svære fejlstillinger, er et stabilt hold en nødv-
endighed. Lige netop dette opnås i et Anatomic formstøbt sæde. Med store støtteflader og et godt 
materiale kan man minimere trykket og modvirke risikoen for progrediering af fejlstillinger. 
Ved tryksårstruede anvender vi ofte trykmåling for at identificere aktuelle risikoområder. Anatomic 
formstøbt sæde kan også bruges i samspil med et korset. Anatomic formstøbt sæde er et individuelt 
sæde, fremstillet efter og til den, som skal bruge sædet. Herved får brugeren et optimalt sæde udfra 
brugerens krop og behov.

Anatomic formstøbt sæde har været grundstenen i Anatomic SITT 
siden starten af 1988. Vi har idag formet mere end 30.000 
Anatomic formstøbte sæder, hvilket resulterer i et gedigent 

kendskab til svære siddestillingsproblematikker. 

Anatomic formstøbt sæde er blevet udviklet og forbedret gennem årene, 
for at vi i fremtiden kan tilbyde endnu bedre siddesystemer 

til nye og gamle brugere. 
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Hvorfor skal du vælge et formstøbt sæde fra 
Anatomic SITT?

1. Mange års erfaring

2. Stor faglighed

3. Samarbejde med fysio- eller ergoterapeut

4. Forundersøgelse og problemlokalisering 

er en vigtig del af processen

5. Specialløsninger ingen hindring

6. Kun fantasien sætter grænser

Det færdige sæde kan monteres på mange 

forskellige manuelle eller el stel.

En seriøs proces fra start til det færdige sæde
Med vores mange års erfaring er du i kompetente og trygge hænder.

Efter aftale besøger vi borgeren i hjemmet eller i kommunens faciliteter. 
Vi ser på borgerens sygdomsbillede og livsvilkår, og har naturligvis pårørende, terapeuter og pleje-
personale med i de samlede overvejelser.

Efter forundersøgelsen opbygger vi støbepuden efter borgerens krop, til det ønskede resultat er opnået. I 
denne del af processen vil vores ortopædtekniker og en konsulent være til stede.

Formen i støbepuden bliver 3D-scannet og sendes straks til produktionen i Sverige.
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Et individuelt fremstillet Anatomic formstøbt sæde 
giver den absolut bedste støtte og fås med meget 
forskelligt tilbehør.

Vigtigheden af   god støtte er altafgørende for at 
forebygge fejlstillinger, eller at forhindre eksisterende 
fejlstillinger i at blive værre. En god støtte forbedrer 
organernes funktion, lindrer smerter og giver 
bevægelsesfrihed.

Anatomic formstøbt sæde
• God trykaflastning

• Individuelt fremstillet til den enkelte bruger for optimal trykfordelingsflade og 
komfort

• Stabiliserende / positionerende.

• Kombiner det med et fleksled for et dynamisk sæde

• Ny / genbestil uden ny gibsning / scanning

• God fast støtte

• God kvalitet / lang holdbarhed

Tilvalg:

• Ventilationshuller, der gør sædet køligere og giver god ventilation

• Vælg vaskbart/aftageligt RR-betræk

• Vælg mellem forskellige skumtyper / materialer alt efter behov for trykaflastning 
og positionering

• Mulighed for at indsætte en ventilator, der giver et køligt sæde

*I kombination med vores kørestolsstel

PRODUKTNAVN      Varenr.   HMI-nr.

Anatomic formstøbt sæde, lille        7723-1     20257

Anatomic formstøbt sæde, stor        7724-1     20628

Anatomic formstøbt ryg, forberedt til siddepude  7723  54398

*
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Anatomic formstøbt sæde soft 
• Høj trykaflastning

• Individuelt fremstillet til den enkelte bruger for optimal trykfordelingsflade og 
komfort

• Stabiliserende / positionerende

• Mulighed for justerbar hoftevinkel

• Ny / genbestil uden ny gibsning / scanning

• God fast støtte

• God kvalitet / lang holdbarhed

Tilvalg:

• Ventilationshuller, der gør sædet køligere og giver god ventilation

• Vælg Coolmax betræk som gør sædet køligere

• Vælg mellem forskellige skumtyper / materialer alt efter behov for trykaflastning 
og positionering

• Mulighed for at indsætte en ventilator, der giver et køligt sæde

*I kombination med vore kørestolsstel

Et sæde for dig, som har brug for god støtte men har 
brug for ekstra komfort og trykaflastning.

Anatomic formstøbt sæde Soft Sits fås med 
forskellige skumvalg til forskellige behov for 
trykaflastning og komfort, i forskellige farver, med 
forskellige typer betræk og et stort udvalg af tilbehør

PRODUKTNAVN       Varenr.   HMI-nr.

Anatomic formstøbt sæde SOFT       7731      70910

Anatomic formstøbt ryg SOFT, forberedt for siddepude    7732  124320

*
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• Stabiliserende / positionerende

• Sæde til dem med svær siddeproblematik

• Fungerer også virkelig fint til aktive kørestole

• Mulighed for flex-led til et dynamisk sæde og  
delvis indstillelig rygvinkel

• Fast støtte

• Varmebetræk, som er særligt dejligt om vinteren

• Mulighed for at have flere indlæg, hvilket giver dig fleksibilitet ifht. plads til tykkere 
tøj om vinteren.

Airseat - venti-
lationspakke

Anatomic formstøbt sæde Kombi 

Kombiner det bedste fra to verdener, et Anatomic 
formstøbt sæde Soft i kombination med et klassisk 
Anatomic formstøbt sæde.

På billedet ses et sæde til et aktivt kørestolstel, her har 
man kombineret et blødt sæde (Anatomic formstøbt 
sæde Soft) med høj trykaflastning med en fastere 
rygdel (Anatomic formstøbt sæde) for støtte og 
maksimal stabilitet og positionering af lænderyggen. 

Aflastende støtteIndst. kropsstøtte
Individuel 

nakke/hovedstøtte
Formstøbt over-
armsstøtte Soft

Eksempler på tilbehør

PRODUKTNAVN      Varenr.   HMI-nr.

Anatomic formstøbt sæde Kombi, lille   775310  120085   

Anatomic formstøbt sæde Kombi, stor   775311  120089

Anatomic formstøbt sæde Kombi med airseat, lille 775350  120092

Anatomic formstøbt sæde Kombi med airseat, stor 775360  120095
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Anatomic formstøbt sæde Kombi 

• Individuelt udformet formstøbt ryg - optimal støtte til den enkelte

• Hjælper med at sikre det rigtige højdeforhold mellem puden og ryggen

• Mulighed for at have flere indlæg, hvilket betyder, at du kan fjerne ét indlæg til 
f.eks. at give plads til tykt overtøj om vinteren

• Vaskbart betræk

• Mulighed for Airseat

H-seleAirseat - venti-
lationspakke SiddepuderHoftebælter

Anatomic formstøbt ryg 
forberedt til siddepude

Eksempler på tilbehør

PRODUKTNAVN      Varenr.   HMI-nr.

Anatomic formstøbt ryg, forberedt til siddepude  7723  54398 

Anatomic formstøbt ryg SOFT, forberedt for siddepude 7732  124320
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Eksempler på materiale at vælge mellem: 
• Koldskum
• Blødt skum
• Memory skum 
• RR/Mesh 
• PZ 
• AZ
• Gele 
• Forskellige former af koldskum 
   med forskellige hårdheder

Vigtigheden af   at træffe det rigtige valg
Vi har mulighed for at tilbyde et fleksibelt materiale/modelvalg efter hver enkelt brugers behov.
Vores mål er at finde den nødvendige støtte til svære siddeproblemer for at modvirke forekomsten af   
“fejlstillinger”, opretholde symmetri eller rette fejlstillinger, lindre og forebygge tryksår og bryde svær 
spasticitet.
              
Alle vore materialer har god holdbarhed, formstabilitet samt giver god trykaflastning.

Kombinationen mellem forskellige materialer giver et rigtig godt individuelt sæde !
Mere end 30 års erfaring har givet os viden om, hvordan man kombinerer hårde og bløde materialer til en god sid-
destilling. I dag bruger vi en række forskellige materialer i fremstillingen. Vi bruger kun gode materialer. De forskel-
lige materialer opfører sig forskelligt i varme og kulde. De har også forskellig luftstrøm.

Vi valgt at bruge PEHD til de formstøbte sæder, fordi det plastik er det bedste for brugeren samt er mest holdbart. 
Det kan aldrig revne, som det kan ske med ABS-plast.
PEHD har også en rigtig god “sejhed” i sig selv, hvilket gør at den simpelthen ikke går i stykker ved f.eks. boring af 
huller, beslag og opdelinger i plasten f.eks. mellem ryg og sæde.
PEHD har også stor dynamik i sig selv, hvilket er godt for brugere med forskellig spasticitet.

I vores øvrige hjælpemidler har vi valgt at arbejde med ABS-plast, hvor vi har suppleret produktet
med anden dynamisk funktion.

Sid godt!
Det er vigtigt at sidde godt, så vi ikke udtrættes og får smerter, eller kommer til 
at sidde og hænge. Det er forskelligt fra person til person, hvor meget der skal 
til for at sidde godt.

For os alle gælder, at det er vigtigt, hvis vi skal sidde i længere tid, at 
det vi sidder i, har en ordentlig understøttelsesflade. Er man meget 
skæv eller har deformiteter, kan det være svært at opnå denne 
støtteflade i et standard sæde. I disse tilfælde kan vedkommende 
have stor glæde af et formstøbt sæde, netop fordi et sådan sæde 
kan understøtte vedkommendes form på hele fladen.
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Monteringsplade plastMonteringsplade træ

Airseat - 
ventilationspakke

Adapterplade

Formstøbt ryg med 
pude

Ventilationshul

Drop base til køre-
stol med rørsystem

Hul i skum Justerbare 
kropsstøtter

Justerbar armlænAftageligt nak-
kestøttebetræk

Fleksled, stilbar 
hofte-/rygvinkel

Aflastende støtte

Vipbar kropsstøtte

Aflastende hulFormstøbt 
overarmsstøtte

Formstøbt overarms- 
støtte SOFT

Eksempler på muligheder og tilbehør
TILBEHØR OG KØRESTOLSSTEL
Der findes et meget stort udvalg af tilbehør til Anatomic formstøbt sæde. Nedenfor ses nogle af dem.

Et Anatomic formstøbt sæde passer perfekt på alle vores kørestolsstel, men kan også monteres på kørestolsstel fra 
andre firmaer, både manulle og el.

Zitzi 
Guppy G2

Zitzi 
Seabass G2

Zitzi 
Flipper G2

Zitzi Flipper 
   Flex G2

Mika Leonardo
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Justerbar
fod- /lægstøtte

Justerbar fodstøtteDelt fodstøtte Hel fodstøtteDynamisk fodstøtte

Individuelt tilbehør
f.eks. bord, fodstøtte, 
positioneringsstøtte 

og armlæn

Bord

Kropsbælte

LøftebåndLøftehåndtag

HoftebælterH-seleSternumstøtte Armbind

StøttebordVipbart bordForstærket bord Skålformede 
armlæn

Individuel 
nakkestøtte

Sidejusterbar
hovedstøttebeslag

Justerbart
hovedstøttebeslag

Plush nakkestøtte Pro Serie voksen 
nakkestøtte

TermoposeIndividuelt  
tilpasset støttebord
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Standard stof

Plastfarver

Sort Blågrå Royalblå Grøn Blomme Rød

Regnbue

Sort
meleret

Blå
meleret

Grøn
meleret

Rosa
meleret

Sort
Jeans

Blå
Jeans

Blomme
Jeans

Sort blitz Arktis

Grå  
meleret

Pirat

Coolmax stof

Sort Royalblå Blomme
Coolmax® betrækCoolmax® betræk
Har en kølende effekt, hvilket skaber 
en komfortabel temperatur.

Coolmax® effekt Coolmax® effekt 
Frigiver fugt og giver en 
kølende effekt.

Orange

Grå

Blå panterFlammer Bjerge Blå kamoflage Zebra Brun zebra

Plast - og stoffarver
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Dynamiske sæder
Vores formstøbte sæder er 
dynamiske. Sædeskallen er lavet 
af polyethylenplast, som muliggør 
bevægelse i sædet. Anatomic 
formstøbt sæder Soft er både 
bredde- og vinkeljusterbare i 
torsoen. Når brugerens behov 
ændrer sig, er det nemt at foretage 
justeringer, der sikrer sædets 
funktion over tid.

Ved Anatomic formstøbt sæde 
anvendes med fordel et fleksibelt 
hofteled, som muliggør en justerbar 
hofte/rygvinkel.

Let ny-/ efterbestilling 
Med ny og avanceret teknologi er 
det nu muligt at genbestille et Ana-
tomic formstøbt sæde Soft uden
ny ”gibsafstøbning” er påkrævet. 
Dette letter for både bruger, pårø-
rende og plejepersonale. Desuden 
forkortes leveringstiden til det 
færdige sæde.

Ventilations hul
Med hul gennem både plastskal 
og sædets materiale bliver sædet 
ventileret og luften kan cirkulere, 
hvilket medfører at det bliver 
svalere. 

Et køligt Coolmax® betræk
Anatomic formstøbt sæde Soft 
Coolmax® betræk er et højtekno-
logisk betræk designet til at holde 
dig tør og kølig og øge din komfort. 
Coolmax®-stoffer er lavet af special-
behandlede polyesterfibre med en 
unik overfladekonstruktion. Denne 
fire- eller seks-kanals fiber trans-
porterer den fugt væk fra huden, 
der opstår, når vi sidder i lang tid 
og giver dig et køligt, behageligt 
sæde ved længere brug. Anatomic 
Soft  Coolmax® betræk sammen 
med Anatomic formstøbt sæde Soft  
”lufthul” giver den bedste komfort. 
Anatomic formstøbt sæde Soft kan 
selvfølgelig bestilles med andre be-
træk i flere forskellige kombinationer 
og farver.

Crashtestet og godkendt
Anatomic formstøbte sæder er 
crashtestede og godkendte efter 
ISO 16840-4:2009 af Sveriges 
Teknilogiske Forskningsinstitut.

Fordi alle mennesker ser 
forskellige ud
Anatomic formstøbte sæder tilby-
des med forskellig materialevalg 
for at give god funktion og møde 
forskellige behov for trykaflastning. 
Betræk tilbydes i mange forskel-
lige varianter og farver. Alt tilbehør 
som findes til Anatomic formstøbt 
sæde tilbydes naturligtvis også til 
Anatomic formstøbt sæde Soft og 
Anatomic formstøbt sæde Kombi. 

Inkontinensbeskyttelse
Alle betræk til et Anatomic 
formstøbt sæde Soft kan bestilles 
med inkontinensbetræk.

Til Anatomic formstøbt sæde kan 
man ved behov bestille et løst 
inkontinensbetræk.
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En kombineret bad- og toiletstol, med unikke 
justerings- og tilpasningsmuligheder.

Et godt valg, når brugeren har behov for 
individuel støtte og trykaflastning.

FAKTA
Et Anatomic formstøbt sæde kan frem-
stilles efter samme form som Anatomic 
formstøbt hygiejnesæde og omvendt.

Bestiller man et Anatomic formstøbt 
hygiejnesæde inden for to år efter at 
man har bestilt et almindeligt Anatomic 
formstøbt sæde, kan man få det til en 
særlig attraktiv pris. 

Det er også vigtigt at sidde godt på toilettet og i 
badet. Et individuelt ”skræddersyet” Anatomic 
formstøbt hygiejnesæde muliggør en funktionel 
siddestilling og kan være løsningen for personer med 
svære siddeproblemer. Anatomic formstøbt hygiejne 
sæde fungerer fint i kombination med understellet fra 
Zitzi CloZitt.

Billedet til venstre viser: Individuelt udformet hygiejne 
sæde, aftagelig polstring, multijusterbar hovedstøtte, 
sædedel med hul til toiletbesøg.

Anatomic formstøbt hygiejnesæde kan monteres på 
mange forskellige manuelle stel.

Kombineret bad- og toiletstol
ANATOMIC FORMSTØBT HYGIEJNESÆDE
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Hovedstøtte Lang nakkestøtte Formstøbt 
nakkestøtte

Anti-tip støtte

Potte

Bord

Fodstøtte Lægplade Polstring

Sternumstøtte H-sele Hoftebælte Antirotations- 
bælte

Armbind

Delt fodstøtte 
justerbar adapter

Ankelbespænding

Armlæn fra ryg 
str. 1

Armlæn fra chassi Kørebøjle

Formstøbt støtte for 
overarm

Stilbar hofte-/ 
rygvinkel

Øvre monterings-
fæste

Armlæn fra ryg 
str. 2

Eksempler på tilbehør
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Polstringsmaterialet
Et Anatomisk formstøbt hygiejnesæde har et 

komfortabelt polstringsmatriale.

Materialet er specielt designet til hygiejnesituationer og 

er både vand- og smudsafvisende samtidig med, at det 

føles behageligt mod huden. 

Justerbar tilt og hoftevinkel
Fast støtte er nødvendig for at positionere brugeren og 

skabe en funktionel siddestilling. En dynamisk funktion er 

nødvendig for at give bevægelsesfrihed, variation og en 

beroligende effekt på ekstensionsspasticitet. Sædeskallen 

er lavet af polyethylenplast, der muliggør bevægelse.

Passende stel
Starfish Pro stellet tilbydes i 3 forskellige størrelser 

og i modellerne: Manuel, Hydraulisk og Elektrisk 

højdejustering. For mere information om Starfish Pro, 

se anatomicsitt.dk.

Anatomic formstøbt hygiejnesæde kan monteres på 

mange forskellige manuelle stel.

ANATOMIC 
FORMSTØBT 

HYGIEJNESÆDE

Starfish Pro Manuel
Fast stel med manuel 
højdejustering (uden værktøj) 
sædehøjde mellem 50-63 cm.

Starfish Pro Hydraulisk
Højdejusterbart chassi 
med fodpedal til hydralisk 
højdejustering. Sædehøjde 
mellem 50-78 cm.

Starfish Pro Elektrisk
Højdejusterbart chassi med 
håndkontrol til elektrisk
 højdejustering mellem 
   50-78 cm sædehøjde.

Vores hygiejnesæde har alle de fordele som et klassisk 

Anatomic formstøbt sæde.

Et individuelt formstøbt hygejnesæde gør det lettere for 

brugere med alvorlige siddestillingsproblemer at klare deres 

hygiejne i bad og på toilet. Sædet er optimalt når brugeren 

har særlige behov for individuel støtte og trykaflastning.
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